



OBEC VEĽKÝ ĎUR

DODATOK Č. 1 k ZMLUVE O DIELO

s názvom: „**REKONŠTRUKCIA ÚSEKU MIESTNEJ KOMUNIKÁCIE
UL. MOCHOVSKÁ, VEĽKÝ ĎUR**“

číslo u objednávateľa: 5/2022

číslo u zhotoviteľa: ZoD 192/2022/08411

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzatvorenej v zmysle § 536 a nasl. Zákona č. č. 513/1991 Zb. - Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov
v platnom znení

I. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Obec Veľký Ďur
Sídlo: 935 34 Veľký Ďur, Hlavná 80
Zastúpený: Ing. Peter Benko – starosta obce
IČO: 00 307 645
DIČ: 2021218760
Bankové spojenie: PRIMA banka Slovensko
č.ú.: SK84 5600 0000 0022 0723 6001

(ďalej len „*objednávateľ*“)

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.
Sídlo: Orešianska 3168/7, 917 01 Trnava
Štatutárny organ: predstavenstvo
Ing. Martin Papala – predseda predstavenstva
Ing. Jaroslav Mikuš – člen predstavenstva
Ing. Kristína Brezanská – člen predstavenstva
Bankové spojenie: Komerční banka, a.s., pobočka zahraničnej banky
IBAN: SK11 8100 0001 0700 5747 0257
IČO: 31 651 402
IČ DPH: SK2020492111
Zapísaný v: Obchodnom registri Okresného súdu Trnava,
oddiel: Sa, vložka číslo: 10798/T
Tel.: +421 33/55 45 243
e-mail: colas@colas-sk.sk

(ďalej len „*zhotoviteľ*“)

Týmto **Dodatkom č. 1** sa vzájomnou dohodou zmluvných strán, z dôvodu požiadavky objednávateľa na naviac práce, mení a dopĺňa Zmluva o dielo uzatvorená 03.08.2022 na predmet zákazky „**REKONŠTRUKCIA ÚSEKU MIESTNEJ KOMUNIKÁCIE UL. MOCHOVSKÁ, VEĽKÝ ĎUR**“ (ďalej ako „Zmluva“).



OBEC VEĽKÝ ĎUR

Článok II. Predmet dodatku

1/ Z dôvodu požiadavky objednávateľa na naviac práce za: + 4 734,61 € bez DPH v zmysle priloženého rozpočtu, ktorý tvorí prílohu č. 1 k dodatku, pôvodný text sa v článku V. Zmluvy **Cena**, bode 5.2. mení tak, že znie nasledovne :

5.2.	Cena diela v rozsahu čl. II. tejto zmluvy je stanovená ako maximálna nasledovne :
	navrhovaná zmluvná cena bez DPH 67 075,16 EUR
	20% sadzba DPH 13 415,03 EUR
	navrhovaná zmluvná cena vrátane DPH 80 490,19 EUR

Článok III. Záverečné ustanovenia

V ostatných článkoch Zmluvy nedotknutých týmto Dodatkom zostávajú ustanovenia Zmluvy nezmenené a v platnosti v pôvodnom znení.

Tento Dodatok sa vyhotovený v dvoch exemplároch. Po podpísaní obdrží každá zo zmluvných strán po jednom exemplári.

Dodatok nadobudne platnosť dňom jeho uzavretia a v zmysle § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.

Zmluvné strany vyhlasujú, že si dodatok prečítali, jej obsahu porozumeli, že nebol uzavretý v tiesni, alebo za nápadne nevýhodných podmienok a na základe súhlasu s ním ho podpisujú.

Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku:

- Príloha č. 1 – Rozpočet – naviac práce, z 22.11.2022

Vo Veľkom Ďure, dňa 1.12.2022

V Trnave, dňa 1.12.2022

objednávateľ
Ing. Peter Benko
starosta obce Veľký Ďur

<i>zhotoviteľ</i>	
COLAS Slovakia, a.s.	COLAS Slovakia, a.s.
Ing. Martin Papala	Ing. Kristína Brezanská
predseda predstavenstva	člen predstavenstva



OBEC VEĽKÝ ĎUR

Príloha č. 1
k dodatku č. 1 ZoD

Rozpočet – navyše práce

ROZPOČET

R.č.: S82123\02

Stavba: Oprava MK Mochovská

Objekt: Navyše práce

Objednávateľ: Obec Veľký Ďur

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Spracoval: Ing. Miroslav Beták

Dátum: 22. 11. 2022

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom bez DPH
1	2	3	4	5	6	7
HSV		Práce a dodávky HSV				4 734,61
5	Komunikácie - vjazd					350,75
1	573231111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m ²	m ²	25,000	0,50	12,50
2		Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O, po zhutnení hr. 50 mm	m ²	25,000	13,53	338,25
5	Komunikácie - Škola + ulica					4 026,61
3	573231111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m ²	m ²	287,000	0,50	143,50
4		Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O, po zhutnení hr. 50 mm	m ²	287,000	13,53	3 883,11
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					357,25
5	91972651R	Zálievka z asfaltu	m	61,000	2,98	181,78
6	919731122.S	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 50 do 100 mm	m	20,000	3,38	67,60
7	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	20,000	2,38	47,60
8	938909311.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m ²	287,000	0,21	60,27
		Celkom				4 734,61